
令和４年７月 19 日 

ラグビー部顧問・ラグビースクール代表者のみなさま 

東京都立府中西高等学校 

ラグビー部顧問 野口友輔・小池  巨  

都立府中西高校ラグビー部 「部活動体験」の開催について 
拝啓 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、府中西高校ラグビー部では下記要領で、「部活動体験」を開催します。 

府中西高等学校ラグビー部は、創部48年を迎え、大学やトップリーグで活躍する先輩も数多く輩出して参りま

した。近年においても卒業後、流通経済大学、大東文化大学、専修大学、国士館大学等でラグビーを続ける

部員も出ております。目標を持ちながら、充実した３年間を過ごしていただけるよう日々精進しています。 

現在は１年生 7 名、2 年生 10 名、３年生 6 名、MG６名の合計 29 名で、秋の全国大会東京都予選に向けて練

習しております。 

府中西高校ラグビー部では、我が部の存在を知っていただきたいと考え、ラグビー部の体験入部を行います。

下記の要領で実施いたしますので、生徒・選手の皆様にご連絡いただき、ご参加いただきたくお願い申し上げま

す。また、ラグビーではスポーツ推薦入試等の、入試に関しての説明もさせて頂きます。 

 

記 

 

1. 趣旨 中学生対象のラグビー体験を開催し、地域の方々とのふれ合いの場を創出することで、 

 「開かれた学校」という理念を実践し、併せて中学生へ意義のある学校紹介を行う。 
 

2. 目標  ①ラグビーの楽しさを体験する。 

②将来の高校生活に対する希望と自覚を高める場とする。 
 

3. 場所  本校グラウンド（雨天時は柔道場等で体験可）  

  〒１８３―００３６ 府中市日新町４－６－７ 東京都立府中西高等学校 

    TEL ０４２－３６５－５９３３ 

    顧問 野口友輔（のぐち ゆうすけ）・小池 巨（こいけ なお） 
 

4. 日時  令和 4年 8月 19 日（土）９時 00分から  
 

5. 時程及び主な内容 

 ８：４５ 受付（グラウンドまで直接お越しください。） 

 ９：００ 準備体操・ウォーミングアップ 

      ボールを使った基礎的な練習、タッチフット等 

１１：００ 終了 
 

6. 【お申し込み方法】 

 本校ラグビー部HPの最新ページまたは右のQRコードよりお申し込みください。 

 また、電話での申し込みも受け付けております。（平日 9：00～17：00） 
 

7. その他 

・上記の体験会以外でも、練習の「見学」「体験」を随時行っております。QRコードよりお申し込みく

ださい。 


